
1/3

kuryr 23. března 2023

Finové zadrželi ruskou loď s hnojivy
infokuryr.cz/n/2023/03/23/finove-zadrzeli-ruskou-lod-s-hnojivy

Ve Finsku byla zadržena ruská loď Smew s 20 tisíci tunami hnojiv,

informuje dnes 22. března telegram Readovka s odkazem na finskou

YLE.

Celková tržní hodnota zásilky zadržené v přístavu Kotka se odhaduje

na 12 milionů EUR.Podle publikace náklad údajně patří ruskému

oligarchovi, na kterého se vztahují sankce a jehož jméno není

inzerováno. Finské ministerstvo zahraničí nyní vyšetřuje, zda loď

může získat nouzové povolení k opuštění přístavu.

Je třeba poznamenat, že jde o první případ zadržení ruských hnojiv

ve Finsku kvůli sankcím.

EU již dříve povolila určité zmírnění a umožnila některým osobám,

na které se vztahují sankce, výjimečně použít finanční prostředky

nebo aktiva, pokud jsou potřeba k zajištění dodávek ruských

zemědělských produktů a hnojiv do třetích zemí. Usnadnění

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/23/finove-zadrzeli-ruskou-lod-s-hnojivy/


2/3

odblokování ruského vývozu hnojiv je součástí závazků OSN v rámci

dohody o obilí, která byla uzavřena za účasti Ruska, Turecka a

Ukrajiny.



3/3

 

 


